*b* Superbus holtis id passus est Deo permittente, quod Theodosio fuerat minatus. *Conuersus est dolor eius in caput eius*: Psalm: 7. Ita etiam Cruicigeri bellum contra Wladislaum Jagellonem Polonia Regem gesturi magnam vim catenarum ad vincendos Polonos comparauerant. Sed malo suo primi eas experti, suisque vinculis constricti sunt. Heribert lib. 13. c. 5.

*i* Herculis enim imago exercitum Eugenii præcedebat: Theodosii vero Crux Saluatoris nostri signum præferebatur.

*k* Salutare consilium Diuorum aliquem Patronum belli expetere. Sic Longobardi Catholici effecti S. Ioannem Baptistam (Theodosium imitati) patronum sibi pacis belli; apud Deum delegerant voto facto de certa pensione quotannis ad eius oraculum mittenda. Paul: Diacon: lib. 4 de gest: Longobard. c. 7. Eodem modo Hungus Pictorum Rex D. Andream Apostolum, in cuius tutela gens Pictica erat, frequentibus suspirijs lachrymisq; orabat, ut exercitui ipsius contra Anglos auxiliaris foret. Soluto Regi inter pesta nocte in soporem ex templo adstantis Apostolus iussit alaci esse animo, plurimamque spem in diuina ope locare, fore ut gloriosam de Anglis postero die assequeretur victoriam. Mirum tunc accidit. Supra Pictorum castra lucida in cœlo apparuit Crux, illius instar qua S. Andreas supplicio erat olim affectus. Quam hostes conspicati, quipiam mali portento tali sibi præ sagientes, ingenti pauore perculsi sunt. Ita Hungus victor è prælio discensit. Ex Hector: Bœtiq; libro 10. hist: Scotic.

*l* Iuuat hoc loco annotare, quid de tributis, quæ occasione bellorum imponi grauiâ solent, D. Gregor: Magnus senserit. Cùm enim audisset incolas Siciliæ & Corsicæ duris exactionibus Præfectorum exhaustiri, scripsit ad Constantiam Mauritiū Imperatoris coniugem epistolam, in qua inter alia ait: *Hæc sunt piissimi no Domino apto tempore suggesta, ut ab anima sua, ab Imperio, atque à filiis suis tale facinus peccatiq; pondus amoueat. Qui scio quoniam dicturus est, quia nobis in Italia expensis transmittitur, quicquid de prædictis insulis aggregatur. Sed ego suggero, ut et si minus expensæ in Italia tribuantur, à suo tamen Imperio oppressorum calamitates compescat. Nam iecirco fortasse tantæ expensæ in hac terra minus ad utilitatem proueniunt; quia cum peccati aliqua admixtione colliguntur. Præcipiant ergo serenissimi Domini nil cum peccato colligi. Nam scio quia, et si parum Reipub: attribuitur utilitatibus, ex eo multum Resp: adiuuatur. Quam et si fortasse contingat expensis minoribus minus adiuuari; melius tamen est tempora liter nos non viuere, quam vos ad æternam vitam obstaculum aliquod inuenire.*